
 

 

 

 

 

 

 

 

Kooperativa
Vienna Insurance Group

Pojistná smlouva
č. 540971720-7

dodatek č. 69 pojistné smlouvy č. 540971720-7

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem v Praze 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
agentura Západní Čechy
se sídlem V Plzní, Zahradní 3
zastoupená

(dále jen „pojistitel")

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem v Plzní, Denísovo nábřeží č.p. 920/12, PSČ 301 00, Česká repubLika 
IČO; 252 20 683
DIČ: CZ 252 20 683
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 710, 
zastoupená Ing. Jiřím Ptáčkem MBA, generálním ředitelem

(dále jen „pooiistník")

uzavřely 

podle ustanovení § 788 a násl. občanského zákoníku tento dodatek, který spolu se všeobecnými pojistnými 
podmínkami poj-istit^el^e (dále jén "VPP") a přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Na základě jednání se zástupcem pojistníka a v souladu s ustanovením bodu 3., Článku Vlil. pojistné smlouvy 
č. 540971720-7 se tímto dodatkem č. 69 aktualizuje znění pojistné smlouvy.



 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto *:
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

Článek 1 
Úvodní ustanovení

1. Pojistníksjednávn tentedodatea ve svůjvroppěcp,czn .je zároveo pojíPtěným.

2. Předmět číssosSí. pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku je uveden ve výpisu z obchodního rejstříku, 
který je přílohou tohoto dodatku.

3. P^j^-^štění majetku se sjednává na novou cenu, spi^S^-^L'l v dalších ustanoveních tohoto dodatku uvedeno 
jinak.

4. PcjPoné ěéstky bylysta éovnoveyjistnékemt nenS-livtodrto dochoda kudueeojio ak.

5. Místeétpojištěníje

a) Území města Pl^z^ně

b) Česká republika

pokud není dále v tomto dodatku uvedeno jinak.

6. Veškerý nový majetek, který poj^étsíe nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do 
pojištění. Zvýši-Lí se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10 %, 
nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci 
nebo souboru pojištěných věcí o více než 10 %, je poJíéteíe povinen tuto skutečnost písemně oznámit 
poóissiteti prostřednictvím zplnomocněného makléře nejpozději do 15 dnů od nabytí nového majetku. 
Pojištění se vztahuje pouze na majetek umístěný na území města Plzně a území ČR.

7. K tomum pojištěnt ss vzt vztah

VPP t. 102 - obecná část

a dále zvláštní částí VPP

t. 150 - živelní pojištění
č. 200 - pojištění pro případ odcizení
č. 250 - pojištění skla
č. 300 - pujištSsí strojů
č. 320 - pojištění elektroniky
č. 400 - pojištění přerušení nebo omezení provozu podniku

Pojiétníe podpisem tohoto dodatku bere na vSeumí, že pro účely tohoto pojištění se odkazy na obecnou 
část VPP č. 101 ve výše uvedených zvláštních částech VPP rozumí odkazy na obecnou část VPP č. 102, 
která obecnou část VPP č. 101 s účinností od 1.10.2001 nahrazuje.

8. „Smluvní strany považují informace o výši pojistného (ceně) dle této smlouvy za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení $ 504 zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku, přičemž se s odkazem na 
ustanovení S 5 odst. 6 ve spojení s ustanovením $ 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, zavazují tyto informace neuveřejnit v registru smluv.“.



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

článek II.
Druhy pojištění, předměty pojištění

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Živelní poj-ištění je upraveno VPP 102 a VPP 150. Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících smluvních 
ujednáních.

Pojištění se také vztahuje na případ poškození, zničení, odcizení nebo ztráty pojištěných věcí, kterým pojištěný 
prokazatelně nemohl zabránit a které vznikly v přímé souvísLosti s pojistnou událostí, pokud byla škoda na 
pojištěné věci, způsobena živelní událostí.

Za poškození nebo zničení pojištěných věcí v přímé souvislossi s úderem blesku se považ^í škody vzniklé 
v přímé sou\v.slosti s viditelnými destrukčními účinky blesku na budovu nebo stavbu, ve které byly v době 
vzniku pojistné událossi uloženy.

A) R^ojištění se sjednává v rozsahu „sdružený živel", „náraz dopravního prostředku", „nepřímý úder blesku"

A.01.  Sjednává se pojištění souboru nemovitostí, ostatních staveb a stavebních součástí vlastních včetně 
technologie měnírny na vozovně Slovany na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění; území města Plzně

A.02. Sjednává se pojištění souboru cizích nemowtostí, ostatních staveb a stavebních součástí - parking, 
měnírna Karlov, zastávky uvedeného na příloze č. 1 na agregovanou pojistnou částku

P^o^j-štění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění; území města Plzně.

A.03. Sjednává se pojištění nemowtostí uvedených na příloze č. 2 - zrušeno k 31.12.2020

A.04. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých včetně elektroniky (vyjma níže uvedených předmětů) 
na agregovanou pojistnou částku

Pooištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění; území města Plzně.

A.05. Sjednává se pojištění cizí věci movité - užívané - bateriová napájecí stanice na agregovanou pojistnou 
částku

Pooištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění; území města Plzně.

A.06. Sjednává se pojištění cizí věci movité - technologie a vybavení měnírna Karlov na agregovanou pojistnou 
částku

Pop-štění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění; území města Plzně.

A.07. Sjednává se pojištění vlastních i cizích věcí movitých - placené parkoviště u plaveckého bazénu Slovany, 
náměstí Generála Píky 2433/42,326 00 Plzeň, na pozemku p.č. 1902/35 k.ú. Plzeň

Technologie parkovacího systému parkoviště:
Ix vjezdový stojan ENT120 BE
Ix výjezdový stojan EXT 120 BE
2x lehká závora GATE

-3-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lx datová centrála - Server DBS Extended - vzdálený přístup Rychtářka 
lx automatická pokladna APS 120 Economic
4x přídavná zařízení - rabatovací stroj TCU120-3

na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.08. Sjednává se pojiištěnií cizí věci movité - užívané ~ parkovací automaty na agregovanou pojistnou částku

Pojjištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.09. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých tramvaje a trolejbusy včetně vybavení na 
agregovanou pojistnou částku

Pojtštění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A. 10. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých - autobusy vč. historického autobusu s RZ PMA 
4786 včetně vybavení na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území České republiky

A.11. Sjednává se poo^ištěmí souboru vlastních věcí movitých - vozidla bez RZ i s RZ včetně vybavení, mechanizmy 
- příloha 3 na agregovanou pojistnou částku

^^Ó-i^^ění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území České republiky

A.12. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých - zápůjčky na agregovanou pojistnou částku

P^oj-štění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území České republiky

A. 13. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastní i cizí (parking) včetně PHM ve vozidlech MHD na agregovanou
pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území České republiky

A.14. Sjednává se pojištění cizích cenností - parking na agregovanou pojistnou částku

P^oj-štění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.15. Sjednává se pojištění vbstní^ch cenností vč. el. Peněženek a stravenek na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.



 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

A.16. Sjednává se pojištění vlastních věcí movitých a zásob - sklad veřejného osvětlení ve vozovně Slovany 
na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A.17. Sjednává se pojištění vlastních písemností a software na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně.

A. 18. Sjednává se pojištění cizích (pronajatých) mobilních buněk na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: Areál tramvajové vozovny Plzeň - Slovany, Slovanská alej 35

Dále se ujednává:

a) Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Z pro rizika „požár“, „výbuch“, „úder blesku", „nepřímý úder blesku“ 

Kč pro rizika „povodeň", „vítr", „sesuv"

č pro rizika „vodovod" , „náraz dopravního prostředku" a ostatní rizika

b) Pro předměty A.08. a A.17. se sjednává spoluúčast ve výší Kč

c) Pro předměty A.12., A.13. a A.14. se sjednává spoluúčast ve výši HB Kč

d) Pro pojištění budov a vybavení měníren se sjednává spoluúčast ve výší|
„úder blesku“, „nepřímý úder blesku"

Kč pro rizika „požár“, „výbuch",

e) Spoluúčast se stanovuje jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na více 
předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidací pojistné události od 
celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí.

f) Dojde-li k poškození nebo zničení oplocení souvisejícího s pojištěnou budovou nebo stavbou některou 
z živelních událostí, proti kterým byla pojištěna budova nebo stavba, vznikne pojištěnému právo, aby mu 
pojistitel poskytl plnění až do výše 1 % z pojistné částky sjednané pro budovu nebo stavbu, maximálně však

že pro všechny předměty pojištění uvedené v článku II. bodě 1. A) se rozšiřuje pojistné krytí o 
„Nepřímý úder blesku" („Přepětí“) - odchylně od zvláštní části VPP č. 150 - živeLní pojištění, článku IV. se 
ujednává, že za úder blesku se považuje i dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž 
došlo v důsledku působení blesku na toto vedení. Rozšíření pojistného krytí se vztahuje na poškození nebo 
zničení elektronických součástí a příslušenství pojištěné nemovitosti (řídící jednotky technologických 
zařízení, elektronické zabezpečovací systémy, kLimatizace, výtahy apod.). Sublimit pojistného plnění pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí HMHW se
spoLuúčastí|

h) Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění z pojistného nebezpečí náraz nebo pád i za škodu vzniklou 
v souvislosti s dopravní nehodou, vykolejením, případně srážkou dvou a více pojištěných tramvají, trolejbusů 
a autobusů. Pokud ke škodě došlo při dopravní nehodě, je podmínkou vzniku práva na plnění z pojištění 
splnění povinností ve vztahu k oznámení dopravní nehody, případně sepsání záznamu o dopravní nehodě 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů.

Limit pojistného plnění za pojistné události způsobené nárazem včetně vykolejením či srážkou dvou a více 
pojištěných tramvají, trolejbusů a autobusů nastalé v průběhu jednoho pojistného roku se sjednává ve výši

-5-



 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

Pojištění pro případ odcizení je upraveno VPP 102 a VPP 200. Rozsah pojištěni je dále vymezen v následujících 
smluvních ujednáních.

B) oojíštnníee sjddnává vrozshhu„oddzern

B.01.  Sjednává se pojištění souboru nemovitostí, ostatních staveb a stavebních součástí vlastních i cizích na 
limit pojistného plnění

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Místo pojištění: území města Plzně

B.02. Sjednává se pojištění souboru vlastních 1 cizích věcí movitých, vlastních a cizích zásob, vlastních a cizích 
cenností, vlastních písemností na limit pojistného plnění

P^o^lštění se sjednává na první riziko. 
Místo pojištění: území České republiky

6.03. Sjednává se pojištění peněz přepravovaných pověřenou osobou (dále jen "posel") na pojistnou částku

Místo pojištění: území města Plzně.

Pro toto pojištění se dále ujedn^á:

Doócle-li k oloupení posla pří přepravě svěřených hodnot z místa převzetí do místa určení o tyto hodnoty, je 
pojistitel oprávněn snížit své plnění, pokud nebyla přeprava prováděna následovně:

a) CeendrSi do výše Kč bbdou přepravovány v uuzařené k^^ble nnbo kufříku j ednou pověěenou
osobou vybavenou obranným sprejem.

b) CemnoU uv dvýš dč Pouco urebrraáořnn u u uzavřen PuSo^ une^o dkfn.ku
nejméně dvěma pověřenými osobami. jedna osoba musí být vybavena obranným prostředkem (sprejem, 
el. parak/zerem, atd.).

Přeprava se uskuteční určenou trasou z místa řrjišttdí do peněžního ústavu, pošty resp. z nich do místa 
pojištění a nebude až do místa určení přerušena. Osoba přepravující peníze a ceniny se považuje za posla 
jen tehdy, je-li starší 18 let, fyzicky a duševně způsobilá a není pod vlivem alkoholu či jiných 
halucinogenních látek.

Pojištědí se vztahuje i na případy:
■ kdy pachatel bezprostředně před nebo po přepravě zásilky použije proti pojištěnému, jeho 

pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojištěným násslí nebo hrozbu bezprostředního násilí,
• odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem dopravní nebo jiné

nehody zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat.

Za posla se považuje pověřený pracovník pojištěného.
Za posla se nepovažují profesionální přepravci peněz, tj. fyzické nebo právnické osoby s předmětem 
podnikání: podniky zajišťující ostrahu majetku a osob, pokud je přeprava prováděna výhradně jejích 
prostřednictvím.
Pro účely tohoto p^ištění je řidič vozidla přepravujícího zásilku peněz a ostatních cenností považován za 
pověřenou osobu.

Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem.

-6-



 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Pále se uiednává:

a) Po jištění se? sjednává se spoluúčastí ve KČ.

b) Spoluúčast ss stíaovuji j menovitě ke Sašdému soedmětu sojištíní V soípodě sojištné sdálosti sa sice 
předmětech osii-títoc tvuaston oa jnéovm místě ovjitítaí z tédn ořCašay tn oři Likvidaci ov^istné událost! vé 
cnievvéhv ovjistnéhv olatac za ovjistívd udá^sí véeaítá ovuze ts tovldčastí, která je oejvyttí ze všech 
tovlúčasstí pjnéosoých (vyovatených) orv každý jednotLivý oředmě^t pvjittěaí ovstidnný tvutv pvjiptívd 
déáLvptt

c) Způsob sabenzonaní vlu^s^tr^í^t^li s sčzích věcí mc^vviiýcl^, zááob a scenovtí se uveden v pnCoze č. 5.

3. !OOPŇKa3VltlOMŠTriNllíUROLIMÍÍA«L!AMDAyLrMUJI

Oojittěaí orv ořCoad vdcizeoi je doraveov V00 102 a VOO 200. Roztah je vymezen v následujících
pmLdVíCch ujednáních.

C) Sjednává sn základní řojittění v rozsahu „vandaLismus-nezjištěný pachatel*.

Z řojitttaí věci v roztahu „vandalismus-nezjištěný pachate"'vzníká ovjittěnému orá™ na ovjiptné olnění jen 
tehdy, byla-li řVjistná událostí šetřena řvliíu.

C.01.  Sjednává sn pojištění souboru nemovitostí, ostatních staveb a stavebních součástí vlastních i cizích na
Kmit oojiptného olnění

Oojištníí sn sjednává oa orvnC rizikv.
MCstv ovjšttěnC: území města Plzně

C02. Sjednává sn řvjišttíí souboru vlastních i cizích věcí movitých, vlastních a cizích zásob, vlastních a cizích 
cennosti, vlastních písemností na Limit řvjiptného plnnní

Oojittnni sn tjdéíává na orvni rizikv. 
MCstv ovjittěnC: území České r-oubl^-iky

Dále se ujednává:

a) Pojištění se sjednává se spoSuúČasPí ve
b) Je-Li sjej-dnán pojSsPnn n ode-podí víaíéLiimudl ííS sp oVáhhlní sV sPO s20, s č s., sVát. s), ujeddíááJ žd sp 

řojišttíí vztahuje i oa tkvdu způsobníod úmyslným zniaenCm nemovítvsti, stavby či tramvaje malbami, 
nástřiky onbv ovlnoenCm. Oojistitdl ooseytín olínní pvúzn z jedné řvjisíné udáLostí nastalé v orůběhu 
pvjipíaéhv roku, a tv dv výtn sjddnaného limitu (maximálně |HHK|||) v rámci limitu řvjisínéhv řlnění orv 
řviisíavd událvst vzniknu v důslnded vandalismu. OojišíěaC tn pjddnává tn sovldúaastí ve vyti

c) Spol.uučaat s e jtaaíVíje s mednoiíě kk Seaddme sřenmetu sojištětí s p řípřaá soV-Stná sdáLásSS s n sícc 
ořdémnídch řvjištníí svuaasoě na jddnvm mCsín řvjišněaí z tédn oříainy sn oři likvidaci řVj^snné událostí vd 
cnlkvvéhv řvjisínéhv ^nění za řvjistíVd udá^v^^ véda^íá ovuze ta sovluúaasn, která jn nejvyttí zn vtnch 
sovluúaastí sjednaných (vyovatených) orv každý jednotlivý oředmět řvjitttí^ ovtti^ďdný tvutv řvjistíVd 
ddálosSt

4. POUŠTĚN ÍSKLA

Pojištěni tkla jn upraínív VOO 102, VOO 250. Rvzsah ovjišnnaC je vymnznn v následujících smlúvnCch ujndoánCch.

D.01.  Sjednává sn řvjitttíc souboru vlastních a cizích skel ( tklv v tramvajCch ) na agrdgvvanvu řvjistívd
aáttku

Oojištěn^ sn sjednává sn tpvldúaastí ve výti



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

B^^POnŠIĚNÍELIECnRONIKY

Pojištění elektroniky je upraveno VPP 102 a VPP 320. Rozsah pojištění je vymezen v násLedujících smíuvních 
ujednáních.

Odchylně od článku III. VPP 320 se pojištění nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci způsobené; 
požárem, 
výbuchem, 
úderem blesku,
nárazem letadla nebo jeho zřícením, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, nejsou-li součástí 
poškozeného zařízení nebo nejsou-lí součástí téhož souboru jako poškozené zařízení, 
povodní nebo záplavou,
vodou z vodovodních zařízení a médiem vytékajícím z hasících zařízeních, 
bouřlivým větrem nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu 
nebo námrazy.

Odchylně od článku IIJ^. VPP 320 se pojištění nevztahuje na škody způsobené odcizením pojištěné věci nebo 
úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením pojištěné věci.

E.Ol.Sjednává  se pojištění souboru vlastních zařízení do 5ti let stáří na agregovanou pojistnou částku

Pootštění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: území města Plzně

E.02.Sjednává se pojištění souboru cizích zařízení (inteligentní zastávky) na agregovanou pojistnou částku

Pooištění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: území města Plzně

E.03.Sjednává se pojištění souboru vlastních mobilních zařízení na agregovanou pojistnou částku

R^oiLštění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: území České republiky

E.04.Sjednává se pojištění souboru cizích zařízení (servery řídícího centra parkovacích systémů, parkovacích 
automatů a kamerových systémů) na agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: Plzeň, Truhlářská 5

E.05.Sjednává se pojištění technologie parkovacího systému parkoviště u bazénu na Slovanech na agregovanou 
pojistnou částku

P^j^-^štění se sjednává na novou hodnotu. 
Místo pojištění: území města Plzně

-5-



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

Pále se uiednává:

a) Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši I- Kč

6. POUŠTĚN ÍSTPO1Ů

Pojištění strojů je upraveno VPP 102, VPP 150 a VPP 300. Rozsah pojištění je vymezen v následujících 
smluvních ujednáních.

Stroje jsou účetně evidované jako dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný na účtu 022 - Samostatné movité 
věci, a soubory movitých věcí. P^oiLŠtění se sjednává na obvyklou cenu.

F.Ol.Sjednává  se poo-ištění vyjmenovaných historických tramvají a trolejbusů uvedených na příloze č. 4 na 
agregovanou pojistnou částku

Pojištění se sjednává na novou hodnotu.
Místo pojištění: území města Plzně
P^oiLštění se sjednává se spoluúčastí ve výši |HH- Kč

R02. Sjednává se poo^ištění vyjmenovaných čistících strojů a sekaček uvedených na příloze č. 4 - 
k 31.12,2021

zrušeno

Odchylně od ustanovení čL 11 odst. 2 VPP 300 se poo^ištění vztahuje i na škody vzniklé některou událostí 
vymezenou rizikem „sdružený živel“ a „odcizení''.

7. POUŠTĚN ÍPNTRUNěN DNEPO OMEZĚN ÍTPOPOZUPODNIKU

Pojištění přerušení nebo omezeni provozu podniku je upraveno VPP 102 , VPP 150 a VPP 400. Rozsah pooištění 
je vymezen v následujících smluvních ujednáních.

G.01.  Sjednává se pooištění ušlého zisku a fixních nákladů na limit pojistného plnění , který je horní hranicí 
plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných události, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejích 
vzniku, nastala během jednoho pojistného roku v^|

č

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 3 dny s dobou ručení 3 měsíce
Místo pojištění: území města Plzně.

Zjednání:
Následnou škodou pro účely tohoto p^o^štěn^i rozumí zisk z činnosti pojištěného spočívající výlučně v 
provozování dráhy tramvajové, trolejbusové čí drážní a provozování silniční motorové dopravy pojištěným, 
kterého by pojištěný jinak dosáhl za dobu přerušení provozu (dále jen „ušlý zisk"), nejdéle však za dobu ručení, a 
fixní náklady, které musí pojištěný vynakládat během doby přerušení provozu, nejdéle však za dobu ručení.

7,2, Sjsdnávás ep ojíštěěí vícenákladů nalimít p ojistnééhp lpěníktee/je h orníh rar^icilplněníp ojistštele
v souhrnu ze všech nojisPáých událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během
jednoho nojisPáéhp roku ve výši

PojišPění se sjednává se spoluúčassí 3 dny s dobou ručení 3 měsíce 
Místo pojištění: území města Plzně,

Zjednání:
1, Lljednává áe, žehepojiSiěnííevzVaauje naú čeleěvynaLoňené viscnákSa(lyvzniáié v souNu-slslOS s přerušením 
provozu způsobené věcnou škodou, jestliže věcná škoda nastala v době trvání



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

pojištění a zároveň:
a) v mí stě pojíŠOění nv edeném v pojistné nm Louvěf ne bo
b) mimo místo pojíššěnn uvedené v pojistné smlouvo, avšnk v objektu, areálu nebo budově, ve kterém se 

nachází mítto pojištění, nebo na pozemtu, na tterém te trtooý objekt, areál nebo budova nachází.
2. Pro Sčely Soboto spjiššěěí se sa sóíennktaad spooaují Saaooó snktaad. Steré síBišenn vonnaožil Sběhem 

přerušení provozu, nejdéle však aa dobu ručení, na tvou činnost ve vlastních i náhradních prostorách, a to 
výhradně:
a) nájemné aéojvítné za propizoríírnvpožožaž,
b) náklndyna úklsda úpsavyprypizorz-ích provožvžíž,
c) nájem et pro\p.zorzírtíojež naaízaní,
d) náktady na zprovoznění, a provoz provizorních $írojů a zařízení, včetně demontáži a uvedení do původního 

ttavu
e) veškeré náklady (matnríátové, mzdové a ott^at^ni^;), nezbytné t zajištění minimálního nutného provozu do 

ukončení přerušení provozu
0 náklady na přemíttění zařízení do provizorních provozoven,
g) zvýše ní^k Indůna záa okožáníkne rgíívdůs Lúdknprovožovu vvvízorzíth pro vožožztch,
h) p^pa^k sz zíenečreoó spoic, s írícho sp^ha s^a voncžá^n zíožotam y píožizatrlích zíovozovnákh,
ch) zvýšené náklady na ottrahu a vrátné v důtledku provozu v provizorních provozovnách, apžú.,
i) zvýšené osta^n náklady vzníklé v sežvtilotti s nájmem pro\V.zorníeO ppovozoven, (ti na telefon a ostaaní 

spo^íí poplatky).
3. Pojištění se sjednává na první riziko

8. výLluiy z pouštění

Elektronická rizika - Výluka
Uíndákvk tn, un tn pojištění nevztahuje na íakál^i^l^-i poškození, nátlndáé škody, ztrátu užitné hodnoty, náklady, 
nároky a výdaje preventivní i jiné, jakési povahy přímo i nepřímo plynoucí nebo způtobené, ať plně nebo 
čketečáo:

a) u^varním snnežitím, sunngoání selhókím sníernelu, SterOékli snítím sánb sežktomt sítě, šníernelové 
ítonnty, internetové adrety nebo podobného zařízení či tluUby,

b) jakýmtktLidaiyaeb n^nýmí infoímactmeum sumnýmí m žna ernnOneésnráecn neb npod podom émzení,
c) projevimlatiakéhji poZítžčovčžo vitunžZobOZoaúžaáhtoprtmu,
d) jakýmkoli lOeZrrntickýmpřtnorámntt dab njjnýcáielfoímací,
e) jiato1ttž. SPtožnnánt, sííČčním, sZtenjeeá^i, s abtcenámt snružneáml somtaínám sneb sjnož sííOnož sč 

poškozením dat, programového vybavení, programovacího Luboru či Luboru iáííržteí jakéhosi druhu,
f) zííOnou mc)žuátti souživnáí sda snna smtezeám Su^ntčátíi s^a, Stdúžnná, síožramů, sío>0rortc)žého 

vybavení íatého^<ojí počítače či počítačového tyttému nebo jiného zařízení závidého na jakémkoLí 
mitržčipu nebo onítavěáém logickém obvodu, včetně výpadku činnosti na ttr^aně pojištěného,

g) jirtý^ttž SPtožnnám, sa smtnjnnm šána snnmtnjnám, Sdžnnoáce mt)enkkoVoC sprá 0^^ sžeronán 
známky, auto^kého pokor, patentu apod.).

Výše uvedené výluky te však neuplatní, oíáitnn-li z výše uvedených příčin nníleúáé poškození nebo zničení 
pojištěné věci některým z poji^ných nebezpečí „požár", „povodeň“, „oieOřiee", „tníuo", „náraz“ nebo „vodovod", je
Li předmět pojištění proti takovému pojiítnémž nebezpečí v pžjiítné tmlžžvě pojištěn.

Článek III.
Vyklad poimů

Agregovanou pojistnou částku tvoří součcí poíiítáOeO částek jednotlivých věcí tvořících ížuažr.

Bezpečnostní kufřík je kufřík, který je určen k přenotu nebo převozu pnnoí a oítrtníeh cennoítíl je 
pržfníioáálně zhotoven rtnttovrným výrobcem, má pevné ^ny t ržtojntí a různými aezpečnottními doplňky 
(např. dýmovni-ce, barvící moduly).

Za budovy te pro účely tohoto pojištění považ^í objekty nemovitého charakteru (včetně ítaonaních toučástí 
a příílžňnnítoí), které jtou převážně uzavřeny obvodovými ítěnami a tžnítržtcnmi a které jtou
určeny k tomu, aby chránily lidi nebo věci před půíoanním vnějších oltoů.

-10-



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

Celkovou pojistnou částku tvoří součet pojistných částek jednotlivých věcí.

Za cennosti se pro účely tohoto pojištění považují:
- peeíze, kterýmij sou pLatnn tuuemské a zahraničníbaankvvka mincc,
- drahékéoy1miníca dalhipřeemětyz ddrhrýCktov, ppri^riiíPdrhooéh^ya přeeměty z nčchv yrooeen,
- šer^ý kéížžé, ktaheren ktrty a jši^ kUeoUec koUéměeíe) khecc paníry a kcrújn (nnnř. keutouyí zenmětr ktlkt, 

lístky a kupóny MHD).

Zn cizí věci movité se pro účely tohoto eolietění považují cizí věci, movité běžného charakteru, které sice nejsou 
ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny anebo jích po právu užívá e jiného důvodu nebo je 
má oprávněně u sebe.

Za motorová vozidla se pro účely tohoto eujiettní považují osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou 
SPZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou SPZ.

Dopravní nehoda je událost v provozu na pozemních komuciéhcíchícheříklhd havárie nebo srážka, která se stala 
nebo byla započata na pozemní komunikací a při níž dojde k usmrcení nebo zranění osoby nebo ke škodě na 
majetku v přímé souvislostí s provozem vozidla v pohybu.

Limitem plnění se rozumí dohodnutá horní hranice plctní pro daný předmět pojištění. Sjednat lze:
• měhimělnirrvčilimit pLníěi ppo všerhhípejisOnn událoo^i. Hnata^ v jeennm keliiOném rouh,
• limit plnění pro jednu pojistnou událost.

Obranný prostředek je zařízení, které slouží k osobní ochraně pověřené osoby neozbrojeným způsobem a má 
pachatele odradit od útoku nebo paralyzovat (např, sprej, para^é^.

Za ostatní vlastní věci movité se pro účely tohoto evjiettíí považují všechny vlastní věci movité běžného 
charakteru, s výjimkou zásob.

Za „povodeň" se pro účely této eojisníé smlouvy považuje povodeň nebo záplava,
• ppvoddí ss rouemi zzpLavybí zvětšíc Či úúeměích zc^k vyUálU1 Ideiii ss kvltia z břeeh a hházz

vodních toků, přehrad a rybníků, nebo tyto břehy a hráze protrhla. Příčinou povodně může být náhLé a 
neočekávané zmenšení průtočného profilu toku nebo původního objemu nádrže;

• zaplaven s s souzmi hvrvvuení s souisLé hyUní hLouho) Citeá čp z-čnteu hnUe sLoo z nbb s^ruUá z mísst 
po jištění.

Za „požár“ se pro účely této pojistné kmLouyr považuje požár, výbuch, úder blesku, náraz letadla nebo jeho 
zřícení, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené věcí nebo nesou-li součástí téhož 
souboru jako eoeévzbíá věc,

• ppďáper^ ss zouz^m pohř, lzéeervyeíkéí mimo k-ánnn kUhí$eě, hnbe akter k-ánrrí pUhíšee kua-tLt z z s
vlastní silou rozšířil, nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Musí mít dostatečnou vlastní energii a 
teplotu, aby se přenášel z předmětu na předmět a zachvacoval je s prudkostí vzmáhajícího se živlu, 
hrozícího nabýt zhoubného rozsahu. Za požár se nepovažuj účinky užitkového ohně a sálavého tepla, ani 
Žhnutí a doutnání s omezeným příktupbm vzduchu;

• udderm bleekk ss souemi hebeíoutřeeni zpssUebí pen^ie hLerké aneb ZebLcVy h jeh s^ýci zn zpjíjeění 
věci;

• vóýuchem s s s ouemi z nhlý kíjivy ^0]^ t taaéoy z Uy s oeuívyjrcí v r oueáníhvutL kLyllí híbb ppa. ZVýbuChm 
není aerodynamický třesk nebo výbuch ve spalovacím prostoru spalovacího motoru a jiných zařízení, ve 
kterých se energie výbuchu cílevědomě využívá.

Přepravní kontejner je zařízení trezorového typu, které sLouží k přepravě peněz a ostatních cenností musí 
kelňoyat požadavky minimhlít BT III podle ČSN 1143-1,

Za příslušenství budovy nebo stavby se pro účely tohoto evjiettíí povhžu-í věcí, které se nacházej v budově 
nebo stavbě, věci připbvntíé na vnějších nhstbhO budovy nebo stavby, jde o věci, které jsou určeny k tomu, aby 

-77-



 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

byly s budovou nebo stavbou trvale užívány a jsou zpravidla k budově nebo stavbě odmontovatelně připojeny 
(např, antény, domácí vodárny, bojlery).

Stavba je obecně širší pojem než budova. Za stavby se pro účely tohoto pojištění považují objekty zpravidla 
nemovitého charakteru (včetně stavebních součástí a příslušenství), které se od budov odlišují tím, že jsou 
zpravidla nezastřešeny (např, ploty, chodníky, nádrže).

Za stavební součástí budovy nebo stavby se pro účeLy tohoto pojištění považují věci, které k ní podle povahy 
patří a nemohou být odděleny bez toho, aby se tím budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věci, které 
jsou k budově nebo stavbě pevně připojeny (např, vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, 
maLby stěn, tapety).

Pro pojištění odpovědnosti za škodu se užíváním věcí rozumí pouze užívání věci movité.

Za věci movité běžného charakteru se pro účely pojištění nepovažují:
- cennnssi,
- věcézvláštní hoSnoSy,
- písemnosSi, dookmeety, noo^e dat, proSoSypy, nenroSejné vVstavěíenposááy,věvskk,
- cezvvěcl nřeněvté,
- meSosově n nnřřpoSnt dvoždla n nn-dělenou dPP.

Za věci zvláštní hodnoty se pro účely tohoto pojištění považují:
umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, 

ručně vázané koberce, gobelíny apod.; jde o originální nebo unikátní díla, jejíchž prodejní cena není dána pouze 
výrobními náklady, ale i uměleckou hodnotou a autorem díl^a,

- vvcí hisSorrcCk hoddoty, ^termě dsso dvěč, jejiccž hhSaoSy je dánn ttm, že mma d džsSosL^, hisSosické
osobě či události apod.,

- sSa^^^^, ktyjýme j sso děce t vratědla tSatšš nne n00 tc^, jiter? mma dt^é tmeleneos tžSooSy, třípatnt 
charakter unikátů,

- sbírky.

Za „vítr“ se pro účely této pojistné smlouvy považuje bouřlivý vítr nebo krupo bití.
• bouřlivým větrem se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu a je Onfitsěán osmým stupněm 

Beaufortovy ttemometkické stupnice jako vítr o rychl.l^í^l^^L 62-74 km/hod (tj. 07,2 - 20,6 m/s). Pro účely této 
pojistné smlouvy se za bouřlivý vítr považuje i vítr o rychLosti vyšší.

Za „vodovod“ se pro účely této pojistné smlouvy považuje poškození pojištěné věci vodou z vodovodního 
zařízení a mediem vytékajícím z hasících zařízení, je-li proti tomuto nebezpečí pojištěna budova též 
poškozením přívodního potrubí vodovodního ztřívnnr, odváděcího potrubí, potrubí nebo těles topných nebo 
solárních systémů, jestliže k němu došlo přetlakem kapaliny nebo páry nebo zamrznutím vody v nich, či 
poškozením kotlů vytápěcích systémů, armatur a zařízem připojených na potrubí, jestliže byly poškozeny nebo 
zničeny zamrznutím vody v nich s výjimkou škod, ke kterým došlo nesprávnou obsluhou.

Za zásoby se pro účely tohoto pojištění považuje materiál, zboží, nedokončená výroba (kromě nedokončené 
stavební výroby), polotovary a dokončené výrobky, nacházeetc se v místě pojištění na místě k jejich skladování 
určeném. Nemii v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, za zásoby se pro účely tohoto pojištění nepoěažují 
vlastní věci movité, cizí věcí, movité, cizí věci převzaté, cennosti, věci zvláštní hodnoty, písemnosti, dokumenty, 
nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, motorová a přípojná vozidla s PPZ, lodě a Letadla 
včetně jejich přítlušntbtěí.

-12-



 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

článek IV. 
Hlášení pojistných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného samostatného zprosctndiotatnln t pritatnei pojišťovacího makléře bnz zbytněného 
odkladu na jedne z nvie utndnnnch iontaiCnV^ch údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vieena Iniurancn Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
C^ntzrál-eí podatnlna
Brněnská 634
664 42 Modřicn

datová schránka: e6CeCe3
www.koop.cz

2. Na nýzvt pojistiřeLe ne poji^vši (pojiCěený nebo jiáákoLtv ívO o^ý) povtnen oznámit zznik ioonné
udáLosti pVsnmeou formou.

Článek V. 
Plnění pojistitele

1. Vv^im-ji ofávt ta 011^^ o oc^^^j^ic^ťé ocOLorSir OPrSkyne oojisiiteř tP^eět opote VPP o omliu/mch oUodnent 
uvedených t ComCo dodatku.

2. Odchylně od VPP 102 čl. XII. bodu 2a) te ujednává, že z poo-siem na novou cenu vyylaaš pojiiičiel v prtpadě 
zničení, oOcizneí nebo ztráty pojištěné téci poiišCěenmu částku rOpovíOající nákladům na zeotuzřízeeí těci t 
době bnzprostteOně oteO poiiiCeou události seížeeou o cenu případných zbytků.

3. PojisSné pLněnt ne všenh druhů pojištěnt 0tooni■j^.kovaeých oz^Ls^lšc^íí^í OčlOc^í VPP), ojednaných tímto
dodatkem, za tinchny oojiiCen události vzniklé z oříčity „povodeň", nastalé t průběhu inOeoho ooiiiCenhr 
roku, je om^nno limitem oleěeí na celou oojiiCeou imlouvu ve výši^^^MBIH Kč.

4. Ppoístné pLněnt ne všech druhů pprjšiěnt ktopřifikovaných kvLULintííí nlvimi VPP), oiednaných Ot^í^ílo 
0r0aCknm, za tinchny oojioten uCVI^psICí vzniklé z oříčiey „vítr", nastalé t průběhu iřOeoho oojiitenho roku, jn 
omezeeo Limitnm plnění na celou orjiiCeru imlouvu ve výši^^^HHlI- Kč.

5. PpjiSteé plněm ze všech druhů porištěnt kspořii^jkovaeých zz^^^t člvimi VPP), niednaných tímto 
0o0aCknmí za všechny pojiiCen události vzniklé z otíčiey „sesuv", eastaUé v průběhu jedeoho oojiiCenho roku, 
je omnznno iimitnm oleěeí na celou oojisCeru imlouvu ve výši nnmn,- Kč.

6. Škody tpůsobené keěierým z kotasicorícOých kiveřních nizik ttj. „povodeň", t,\tíf^“, „sesuv") na por^štěeých 
věcech běhám 48 hodin sg považují za jednu oojiiCeou událost a z CrhrCr titulu se spoluúčast oOečíCá pouze 
jnOnou.

Článek VI.

Zvláštní ujednání

Ujedevvá se mitimvltí doba Cívlíí o<riišCěeí / pojisCné smlouvy od 1.1.2015 do 31.12.2022.
PojistíCřL v tomto období poskytne slevu ve výši 8%. V případě endoOiieeí dohodnuté doby min. Crtání ze 
strany poiiiteíOa platí podmínky vrácení poskytnuté slevy, uvedené v bodu 5., čUvíOu VIII. tohoto dodatku.

-73-

http://www.koop.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
kráLovství Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VII.

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí 
jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že se jedná o důLežité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souLadu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, Že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v Listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve 
znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, Že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je 
jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvaLého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhLasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydLiště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smLouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pote „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.

-14-



 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek poíištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde- 
li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekcí „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pří vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává p^ji-stit^el^:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelností do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení o plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky o cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele o prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracován1! pro účely plnění zákonné povinnosti

Poutník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývaa-ící zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojisťítel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí., zajištění o soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele o prevence a odhalování pojistných 
podvodů o jiných protiprávních jednání. P^c^ici takovému zpracování má taková osoba právo kdykoLi podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje polistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplýv^-ící zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

-75-

V7ww.koop.cz


 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VIII.

Výše a způsob placení pojistného

Uvedeno v neveřejné příloze pojistné smlouvy.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pojištění nabývá účínnosst dne 1. ledna 2022.

2. Pojištění zaniká uplynutím dne 31. prosince 2022.
3. Tento dodatek nabývá účinnost! dnem 1. července 21022.

4. Účinnost tohoto dodatku zaniká dnem zániku pojištění dle této pojistné smlouvy.

5. Pc^šiLštění sjednané tímto dodatkem v roztahu odlišném od roztahu pojíštění dle pojistné smlouvy v platném 
znění se nevztahuje na dobu před počátkem účínnossi tohoto dodatku, neníí-i ujednáno jinak.

6. Účinnost po]ištění se prodlužuje vždy o jeden pi^šíLstný rok, jestliže některá ze smluvních stran písemně 
nesdělí druhé smluvní straně nejméně 6 týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším 
trvání pojištění již nemá zájem.

7. Ujednává se, že pojisťLtel má právo po každém pošistném roce přehodnotit podmínky pojištíní na základě 
Škodního průběhu.

8. VypovíTi poji.š■t:ěí^íl / pojittott smlouvu poj^ttník před uplynutím sjednané minimální doby trvání pojittné 
smlouvy - tj. před 31.12.2022, je ptjittoíO povinen dopojistitelLi rozdíl pojistného odpovídající slevě 
poskytnuté za sjednanou ptjittotu dobu a to se zpětnou platností od počátku pojištění.
Nárok na vrácení poskytnuté slevy za sjednanou pojistnou dobu má pop-stitel 1 v případech, že pojištění 
zanikne z jiných důvodů před dohodnutým termínem, s výjimkou zániku předmětu pojištění a změny 
vlastníka.

9. Veškeré změny tohoto dodatku lze činit pouze písemnými dodatky podepsannmi oběma smluvnómi sstranaj^i..

10. PrPvnivztaay vznikléz p ojoštěníd letoootod ooatkks eřídíčesksmip rávnímipředpisya pnpaadns pon/ 
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

11. Ppd p odmínnoož e p ojsstník vel hhtě š ešts měsísc od s končeníp ojšstnOéy roou, resp.vyhhtdotctíaOéy 
období, uplatní nárok, vrátí pojistitel př splnění dále uvedených podmínek, část pojistného osjijtoíOtíi zpět 
(dále jen bonifikaci).

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce resp. za 
vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti smlouvy před uplynutím celého pojitt:oéyo 
roku resp. doby dané platnou otjistott smlouvou.

Základem pro stanovení výše booifiktct je přijaté pojistné za ptjít!oý (upisovací) rok resp. vyhodnocované 
období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh.

Škodní průběh je poměr mezi, vyplaceným pojistným plněním (vČ. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale 
v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění L přijaté 
pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodního průběhu se do 
vyplaceného pojistného plnění zaj^t^t^í^^távaj-í přijaté regresy.

-16-



 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

na základě písemné žádosti póistní^ka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy. 
Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel 
bonifikaci následovně:

Škodní průběh

do 30 % výše bonifikace 15 %

Překročili však škodní průběh v pojistném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce 
následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

P^oj.st:it^el, na základě písemné žádosti pojistníka, vyhodnotí předchozí škodní průběh za uplynulý pojistný rok 
resp. za vyhodnocované období, nejpozdějí do 6 měsíců od ukončení pojistného roku resp. vyhodnocovaného 
období nejdříve však k datu 31. 03. 2022 a bonifikaci poukáže pojistníkoví jednorázově.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však 
tři měsíce po ukončení pojistného roku resp. vyhodnocovaného období.

Dáte se ujednává, že je-li ooiistitslt po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na 
bonifikaci, nebo měnila její výší, sníží pojistitel plnění při likvidací pojistné události o částku odpovídající 
přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za 
plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím. že rozdíl mezi 
pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojištěný na účet poój.stít^el^e do tří měsíců od data, 
kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

12. Ppoud výše uvedenn p ojíssná s mlouva, ress. kddatee k p po.ssné s mlouvě UdUe j ee ,,smlouva“) podléhá 
povinnosti uvdřejněéí v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
OujistéíU k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje oojj-ttitsls práva, aby smlouvu uveřejnit v registru sám, s čímž oujj■stéíU souhlasí. Pokud je 
OUjistníU odlišný od pojištěného, ouj■ittník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je oujistáíU povinen vyplnit údaje o pojistítsLi (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: nete^ a do pole „Číslo smLouvy" uvést číslo této pojistné 
smlouvy.

Poíistéík se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí zésčitslnění neuveřejninelnšch 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že oIs dne nab^rtí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky oujišnění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uýdddnhád jako 
počátek pojištění (resp. od data výednnéád jako počátek změn prdýddnéýcá dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

13. Ppjíššěěép puěrě.l p pjíšeouacíhh makUléř MoUajServiss .s.o.v edánám (řízeeám)a z praccuenám jeehp pjísSnééá 
zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prustřsaéíctvím 
tohoto zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a 
rozhodnutí smluvních stran. Doručením makléři nabývaat tyto úkony účinnosti.

14. DoUáteSbblvýyrakCdénvv4 veháíoueeách1 p pjistník a z plnémaunéěnmaklého Ob^^^íp po edaéua veháiouasáa 
pojistitel obdrží dvě vyhotovení tohoto dodatku. Dodatek obsahuje 18 stran textu a 4 oříluáy z nichž jedna je 
neveřejná příloha (výše a způsob placení pujittéháu, která není součástí tohoto dodatku).

15.Stejnnuis k oOhO k áUákkuJ Pí^s/ v Obrží p ojisSnák^ j j sárouen p pivazzsám v v zavřeeí p pjistnn r mlouue 
(oujittkuu) ve smyslu občanského zákoníku.



 

 
 

 

 
 

 

 
 

V Plzni, dne 30.06.2022

V Plzni dne 30.06.2022

-18-


